

(א) ס"א ויעשה זכיו ולא יתמה תרי יעשה זכיו, (ב) ונכרת יט. וס"ג, (ד) ונכרת מ: ז"ק (ז) וסנהדרין: כ: ז"ק ס. ז"ב ק: יבמות ע"ג, (ח) ונמנדר ו, (ו) וז"ל רבא,

**תורה אור השלם**

1. ושא ז" פניו אליך וקשם לך שלום: במדבר ו כו
2. וזכרתי ז" ושמרתי: במדבר ו כד

**הגהות הב"ח**

(א) רש"י ד"ה לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אם שמה כו:

**מוסף רש"י**

עשרה כוסות. להנרות לו בשמיה כדמיכי (משלי לא) תנו שכן לאובד ויין למני נפש (בתובות ח). שהמלך פורץ גדר. גדרות של אמרים, לעשות לו דרך. קצר מצות לפדרסו או לפרנו (יבמות עו. וכע"ז סנהדרין ב) או: פורץ גדר שדה אמרים לעשות לו דרך ולאליבטקן שלו, דלמרינו זכ"ב (ט: ב) דרך המלך אין לה שיעור (ב"ק ט) ולא יטה וימן ושמאל, ונפסי' בפרשת המלך נפקא לן מקרא, ונראה צעיר דמחבב לבנתי רוס לבצו מחלו קדוש גדלה משל אחי, כדדרישין מני והכתי' הדול מחלו (שב"ב ב"ב צ:).

**מוסף תוספות**

א. שהיה יושב שם בקבע אין זו פגיעה. מוס' ז"ב זד.

**ערבי פסחים פרק עשירי פסחים**

**קי.**

**עין משפט  
נר מצוה**

- א [מ"י פ"ג מהל' אכל הל' ט]:  
ב [מ"י פ"ה מהל' מלכים הל' ג]:

**רבינו חננאל**

השתה [שתין] כוסות דמו בראשו, ואם ראה פני השוקף או ישיטן או יצא לבית הכסא אינו חושש. עשה (ווגות) כוסות אין בהן משום זוגות מדתקניהו רבנן בבית האבל. וישמך שהוא סוף ג' תבות, ויחנך שהוא סוף חמשה, שלום שהיא תיבה שביעית, הני כלהו לא מצטרפי לרעה. כלומר כוס הג' אינו מצטרף עם הד', ולא ה': עם ה' ולא הו': עם ה'. רבה בר לואי דאיתוק משום דאתביה לרבה בפירקא. אמר יוסף שידא, אתרי קטלינן בין בשוגג בין במזיד, ארבעה במזיד מוקינן.

(א) נראה דהיא לבינו רבא אחת בגמלא דאם יין או יוצא לבית הכסא אינו חושש משום זוגות ו"ע.

**מלוה באנפי נפשה היא.** ואין מצטרפין זה לזה: **אחא** נמלך הוא. ואין מצטרפין לזוגות: **הכי קאמר לא יאכל חרי ויעשה לרכיו אפילו פעם אחת.** או אם שמה לא ישמש: **דילמא חליש.** מחמת תשמיש אידי דזוגות קאי מיתרע: **שלא ראה פני השוק.** זין כוס לכוס: **ולא אחרי.** דמרעי ליה זוגות אלא ללאת לדרך אחר הזוגות אבל לעמוד צביתו לית לן צה: **מני כשורי.** כששמה כוס זה מסתכל בקורה זו וכשהוא שומה שני מסתכל בשאללה ולפי חשבון הקורות מודהר צוגות: **כי הוה שפי חד כסא מנקטא חרי כסי.** דהוה להו תלמא: **אדם השוגג שאני.**

מצוה באפי נפשה הוא לא יעשה צרכיו תרי אמאי נמלך הוא אמר אבבי הכי קאמר לא יאכל חרי וישתה תרי ולא יעשה צרכיו אפילו פעם אחת דילמא חליש ומותרע ת"ר שותה כפלים דמו בראשו אמר רב יהודה אימתי בזמן שלא ראה פני השוק אבל ראה פני השוק הרשות בידו אמר רב אשי חזינא ליה לרב חנניא בר ביבי דאכל כסא הוה נפיק וחזי אפי שוקא ולא אמרן אלא לצאת לדרך אבל בביתו לא אמר ר' זירא ולישן כלצאת לדרך דמי אמר רב פפא ולצאת לבית הכסא כלצאת לדרך דמי ובביתו לא והא רבא מני כשורי ואבבי כי שתי חד כסא מנקיט ליה אימיה תרי כסי בתרי ידיה ורב נחמן בר יצחק כי הוה שתי תרי כסי מנקיט ליה שמעיה חד כסא חד כסא מנקיט ליה תרי כסי בתרי ידיה ו"אדם חשוב שאני אמר עולא עשרה כוסות אין בהם משום זוגות עולא לטעמיה דאמר עולא ואמרי לה במתניתא תנא "עשרה כוסות תיקנו חכמים בבית האבל ואי ס"ד עשרה כוסות יש בהן משום זוגות היכי קיימי רבנן ותקנו מילתא דאתי לידי סכנה אבל תמניא יש בהן משום זוגות רב חסדא ורבה בר רב הונא דאמרי תרווייהו 'שלום לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אלא שיתא יש בהן משום זוגות רבה ורב יוסף דאמרי תרווייהו ויחונך לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אבל ארבעה יש בהן משום זוגות אבבי ורבה דאמרי תרווייהו וישמך לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף ואודא רבא לטעמיה דרבא אפקינהו לרבנן בארבעה כוסות אע"ג דאיתוק רבא בר ליואי לא חש לה למילתא דאמר ההוא משום דאותבן בפירקא הוה אמר רב יוסף אמר לי יוסף שידא אשמדאי מלכא דשידי ממונה הוא אכולהו זוגי ומלכא לא איקרי מזיק איכא דאמרי לה להאי גיסא אדרבה מלכא [רתחנא הוא] מאי דבעי עביד "שהמלך פורץ גדר לעשות לו דרך ואין מוחין בידו אמר רב פפא אמר לי יוסף שידא בתרי קטלינן בארבעה לא קטלינן בארבעה מזקינן בתרי בין בשוגג בין במזיד בארבעה קמא במזיד אין בשוגג לא ואי אישתלי ואיקרי ונפק מאי תקנתיה לינקוט זקפא דידיה דימיניה בידא דשמאליה וזקפא דשמאליה בידא דימיניה ונימא הכי אתון ואנא הא תלתא ואי שמיע ליה דאמר אתון ואנא הא ארבעה נימא ליה אתון ואנא הא חמשה ואי שמיע ליה דאמר אתון ואנא הא שבעה ליה אתון ואנא הא שבעה הוה עובדא עד מאה וחד ופקע שידא אמר אממיר אמרה לי רישתינהו דנשים כשפניות האי מאן דפגע בהו בנשים כשפניות נימא הכי חרי חמימי בדיקולא בוייא לפומיכו נשי דחרשייא קרח קרחייכי פרח פרחייכי איבדור

מלוה באנפי נפשה היא. ואין מצטרפין זה לזה: נמלך הוא. ואין מצטרפין לזוגות: הכי קאמר לא יאכל חרי ויעשה לרכיו אפילו פעם אחת. או אם שמה לא ישמש: דילמא חליש. מחמת תשמיש אידי דזוגות קאי מיתרע: שלא ראה פני השוק. זין כוס לכוס: ולא אחרי. דמרעי ליה זוגות אלא ללאת לדרך אחר הזוגות אבל לעמוד צביתו לית לן צה: מני כשורי. כששמה כוס זה מסתכל בקורה זו וכשהוא שומה שני מסתכל בשאללה ולפי חשבון הקורות זיהר צוגות: כי הוה שפי חד כסא מנקטא חרי כסי. דהוה להו תלמא: אדם השוגג שאני אמר עולא עשרה כוסות אין בהם משום זוגות עולא לטעמיה דאמר עולא ואמרי לה במתניתא תנא "עשרה כוסות תיקנו חכמים בבית האבל ואי ס"ד עשרה כוסות יש בהן משום זוגות היכי קיימי רבנן ותקנו מילתא דאתי לידי סכנה אבל תמניא יש בהן משום זוגות רב חסדא ורבה בר רב הונא דאמרי תרווייהו 'שלום לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אלא שיתא יש בהן משום זוגות רבה ורב יוסף דאמרי תרווייהו ויחונך לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אבל ארבעה יש בהן משום זוגות אבבי ורבה דאמרי תרווייהו וישמך לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף ואודא רבא לטעמיה דרבא אפקינהו לרבנן בארבעה כוסות אע"ג דאיתוק רבא בר ליואי לא חש לה למילתא דאמר ההוא משום דאותבן בפירקא הוה אמר רב יוסף אמר לי יוסף שידא אשמדאי מלכא דשידי ממונה הוא אכולהו זוגי ומלכא לא איקרי מזיק איכא דאמרי לה להאי גיסא אדרבה מלכא [רתחנא הוא] מאי דבעי עביד "שהמלך פורץ גדר לעשות לו דרך ואין מוחין בידו אמר רב פפא אמר לי יוסף שידא בתרי קטלינן בארבעה לא קטלינן בארבעה מזקינן בתרי בין בשוגג בין במזיד בארבעה קמא במזיד אין בשוגג לא ואי אישתלי ואיקרי ונפק מאי תקנתיה לינקוט זקפא דידיה דימיניה בידא דשמאליה וזקפא דשמאליה בידא דימיניה ונימא הכי אתון ואנא הא תלתא ואי שמיע ליה דאמר אתון ואנא הא ארבעה נימא ליה אתון ואנא הא חמשה ואי שמיע ליה דאמר אתון ואנא הא שבעה ליה אתון ואנא הא שבעה הוה עובדא עד מאה וחד ופקע שידא אמר אממיר אמרה לי רישתינהו דנשים כשפניות האי מאן דפגע בהו בנשים כשפניות נימא הכי חרי חמימי בדיקולא בוייא לפומיכו נשי דחרשייא קרח קרחייכי פרח פרחייכי איבדור

מסתכל בקורה זו וכשהוא שומה שני מסתכל בשאללה ולפי חשבון הקורות זיהר צוגות: כי הוה שפי חד כסא מנקטא חרי כסי. דהוה להו תלמא: אדם השוגג שאני אמר עולא עשרה כוסות אין בהם משום זוגות עולא לטעמיה דאמר עולא ואמרי לה במתניתא תנא "עשרה כוסות תיקנו חכמים בבית האבל ואי ס"ד עשרה כוסות יש בהן משום זוגות היכי קיימי רבנן ותקנו מילתא דאתי לידי סכנה אבל תמניא יש בהן משום זוגות רב חסדא ורבה בר רב הונא דאמרי תרווייהו 'שלום לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אלא שיתא יש בהן משום זוגות רבה ורב יוסף דאמרי תרווייהו ויחונך לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף אבל ארבעה יש בהן משום זוגות אבבי ורבה דאמרי תרווייהו וישמך לטובה מצטרף לרעה לא מצטרף ואודא רבא לטעמיה דרבא אפקינהו לרבנן בארבעה כוסות אע"ג דאיתוק רבא בר ליואי לא חש לה למילתא דאמר ההוא משום דאותבן בפירקא הוה אמר רב יוסף אמר לי יוסף שידא אשמדאי מלכא דשידי ממונה הוא אכולהו זוגי ומלכא לא איקרי מזיק איכא דאמרי לה להאי גיסא אדרבה מלכא [רתחנא הוא] מאי דבעי עביד "שהמלך פורץ גדר לעשות לו דרך ואין מוחין בידו אמר רב פפא אמר לי יוסף שידא בתרי קטלינן בארבעה לא קטלינן בארבעה מזקינן בתרי בין בשוגג בין במזיד בארבעה קמא במזיד אין בשוגג לא ואי אישתלי ואיקרי ונפק מאי תקנתיה לינקוט זקפא דידיה דימיניה בידא דשמאליה וזקפא דשמאליה בידא דימיניה ונימא הכי אתון ואנא הא תלתא ואי שמיע ליה דאמר אתון ואנא הא ארבעה נימא ליה אתון ואנא הא חמשה ואי שמיע ליה דאמר אתון ואנא הא שבעה ליה אתון ואנא הא שבעה הוה עובדא עד מאה וחד ופקע שידא אמר אממיר אמרה לי רישתינהו דנשים כשפניות האי מאן דפגע בהו בנשים כשפניות נימא הכי חרי חמימי בדיקולא בוייא לפומיכו נשי דחרשייא קרח קרחייכי פרח פרחייכי איבדור